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Abstract

Previous research on Internet taxes in China has focused on the need to establish a tax

system, and little has been done on specific tax enforcement methods and the value of

Internet consumers themselves. The approach to Internet taxes in China will be proposed

and its viability will be evaluated in the paper. That is giving local governments higher

taxing authority and establishing a local Internet tax collection system that allows some

business activities to pay a portion of the tax in the user's region, rather than just giving the

tax to the city where the company is located. The findings of this paper may provide

reference and theoretical support for the development of a future Internet tax bill in China.

The paper introduces the research background through the development of international

Internet tax bills and international debates. I will provide theoretical and moral support for

local Internet taxes by introducing user participation theory, destination tax theory, site-

specific rent theory, and new economic geography. In addition, I will quantitatively

measure the tax losses caused by a representative business model of the Chinese Internet,

namely, the iQIYI online video payment project, to other Chinese cities, and concludes that

this alone provides data support. Finally, the analysis of the Internet business model

provides the target, proportion and method of collecting local taxes on the Internet.
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Introduction

Since the economic take-off of World War II, large multinational monopolies have

gradually emerged around the world. The companies rely on certain forms, especially the

Internet, to make money, but they do not pay a single penny to the cities where their users

are located. People now rely heavily on the Internet for their consumption, so the economic

activities have cost some regions significant tax revenues. The European Union estimates

that tax avoidance by multinational companies costs its member states €50-70 billion a

year in fiscal losses.(Yuxiao, 2018)

Various countries have introduced laws on Internet taxation, such as the European Union's

proposal for a Common Consolidated Corporate Tax Base and the UK's proposal to tax

digital services based on the value of users. However, international plans for such a tax came

to an abrupt end due to opposition from the U.S. and the use of the "301 investigation" to

threaten a trade war against the country that introduced the Internet tax.

Therefore, I focused my research on China. In China, many Internet companies are in a

monopoly position and their business model relies on hundreds of millions of consumers

across the country to support their customers, who are located in all provinces of China.

However, the companies do not pay a penny to the cities where the users are located and

only pay taxes in specific regions, which creates something similar to the loss of taxes in

different regions internationally. The worse thing is that due to agglomeration effect, big

cities and companies also attract highly qualified people in small cities, causing population

loss. I would like to propose a public policy that some business activities in China should

pay a part of the tax in the region where the user is located, instead of just giving the tax to

the city where the company is located.

I analyze the feasibility of adopting the above-mentioned form of Internet taxation at the

local level in China. Theoretical support for the imposition of an Internet tax is obtained by

studying the international theory of Internet user value and related practices. By measuring

data on certain Internet business models in China, I quantitatively estimate the value of tax

loss and also determine the necessity of Internet tax collection. Next, by using meta-analysis

analysis, I conclude that it is a good approach to levy Internet tax at the local level. Finally,

5

I clarify the target of the tax and the possible ways of taxation. I hope that my paper can

provide some theoretical support for the future of Internet taxation at local level in China.
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1. Background of The Study and Introduction to the World

Literature

1.1 Tax Avoidance by Internet Companies

1.1.1 The Internet Facilitates Corporate Tax Avoidance

The digital economy provides conditions for tax avoidance by Internet companies.

Firstly, permanent establishment is an important criterion for taxation, however, in the role

of the digital economy, the transactions of goods and services not only no longer requires

the existence of an objective entity, but is more accustomed to the use of intangible assets.

The lack of permanent establishment therefore results in taxes arising from online

transactions can’t be tracked by the tax system.1-1 It is estimated that in 2012, the U.S. lost

approximately $12 billion in sales tax due to the Internet, which is about 3.8% of the sales

tax collected that year, and the tax loss is increasing each year.(Agrawal and Fox, 2017)

Secondly, the unique and novel operation of the digital economy has led to significant

information asymmetries between businesses and tax authorities. The enhanced secrecy of

data makes it difficult for multinational enterprises to be open and transparent in their

information, so tax avoidance is less likely to be detected by domestic and foreign tax

authorities.(Caichang and Xiaomin, 2022)

1.1.2 Tax Avoidance by Internet Companies

1.1.2.1 Circumvention of Framework Recognized by Permanent Establishment

Permanent establishment (PE) is a fixed place where an enterprise in one country conducts

its business activities in another country. However, because the server equipment used in

cross-border e-commerce can easily change locations and corporate contracts can be

signed directly on the website, a large number of cross-border e-commerce businesses

were found to have no permanent establishment or agency permanent establishment and

therefore were not subject to tax. In 2016, France attempted to establish new rules to

prevent such tax avoidance, but abandoned that as they were deemed incompatible with the

French constitution. That indicates both international domestic tax law are difficult to

achieve effective taxation of cross-border e-commerce enterprises, which means the

current level of international tax regulation has seriously lagged behind international

economic development.(Yuxiao, 2018)
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1.1.2.2 Transferation of International Pricing

Transfer pricing refers to the rules of pricing transactions between commonly owned

enterprises, which is the internal price making between affiliated enterprises when they

conduct related transactions such as selling products and transferring assets. However, the

transfer pricing operation is carried out by enterprises through the use of "high tax low

price" and "low tax high price". For instance, the high tax country in the transaction of

goods and services with the low tax country can reduce the price, so that the reduced tax

amount payable of the high-tax member is higher than the increased tax amount payable of

the low-tax member. Then it can reduce the tax burden of companies and increase their net

income after tax.

1.1.2.3 the Abuse of the Framework of Controlled Foreign Enterprise Rules

If placing key intangible assets used to sell products and services in a CFC (Controlled

foreign company), the sales do not have to operate through the CFC's home country. Then

e-commerce businesses can pay less or even no tax in the CFC's jurisdiction.

1.1.3 Examples of Tax Avoidance by Internet Companies

In 2011, Google shifted 80% of its global profits obtaining that year to a shell company in

Bermuda, which made it achieve a tax avoidance of more than $2 billion. In 2016,

Amazon's revenue in Europe was €21.6 billion (about RMB 172.016 billion), but it paid

only €16.5 million (about RMB 131.4 million) in taxes, with a tax liability of only 0.076%.

In the same year, France became Airbnb's second largest market, yet the company paid

only €92,944 in taxes in France at the time.(Yuxiao, 2018)

1.1.3.1 the Tax Avoidance of Apple.

In 2016, the EU ruled that its member state, Ireland, had given Apple illegal state aid in the

form of taxes and required Ireland to recover €13 billion in taxes from Apple.(Xu, 2017)

Apple created businesses in Ireland and the Netherlands. It reaped the benefits of the

disparities in tax laws across nations and engaged in internal production activities and

profit shifting, which effectively avoided a significant amount of corporate income tax.

8

Firstly, Apple Operations International (AOI) is registered in Ireland, but its actual

management is in the British Virgin Islands (where it is exempt from corporate income

tax), so Ireland is not entitled to tax AOI's corporate income. Moreover, AOI has a cost-

sharing agreement with Apple's U.S. parent company and only needs to pay a little dollar

amount when accepting intangible assets transferred from the parent company, so the

corporation only needs to pay a small sum of tax on this.

Secondly, Apple Operations Europe (AOE), a subsidiary of Apple incorporated in the

Netherlands, is considered an intangible entity. Therefore, under the check-the-box rules,

the transfer of intangible assets is exempt from U.S. and Irish taxation for AOI and AOE.

Thirdly, Apple Sales International (ASI), an Irish subsidiary of Apple, is exempt from U.S.

tax on internal transactions with AOI and AOE under the check-off agreement. The

company is also subject to a low tax rate of 12.5% in Ireland on income from its European

operations. Apple has been able to avoid tens of billions of dollars in taxes based on the tax

incentives and policies of each country.(Yanfeng, 2017)

1.1.3.1.1 Negative Effects of Apple's Tax Avoidance

Under the trend of economic globalization, the production and manufacturing of the same

product was not done independently by a certain country, but was distributed to different

countries with the international division of labor in the industry. In the global value chain,

because the value and value-added pricing of intangible assets and capital were much

higher than other production factors, developed countries occupied the high point of profit

distribution. The high-tech companies in the United States obtain a large amount of royalty

income from overseas by virtue of their excellent scientific research capability and

intangible asset property rights advantage, which makes them achieve global tax draw.

However, developing countries are responsible for the processing and manufacturing

process, which can only get a meager share of the profits. The extremely inequitable

distribution of profits inevitably leads to an imbalance of interests between developed and

developing countries.(Yanfeng, 2017)

1.1.3.2 the Tax Avoidance of Amazon
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In 2012, Amazon Germany was questioned by Germany for paying too little tax to

Germany. In the same year, the UK tax authorities also verified its tax payments for the

same reason. According to the Institute on Taxation and Economic Policy (ITEP), a U.S.

think tank, Amazon's federal tax rate was negative 2.5% in 2017, which led the Internal


[…]


according to the transaction type.

4.4 Tax ratio

In my opinion, the percentage of Internet tax revenue needs to depend on the company's

business model and its contribution to the user's location.

For example, game companies, if players want to buy in-game content, they can directly

use online payment methods to make transactions, in which the user's city does not

generate any revenue. The same is true for Internet advertising revenue, which collects

information from local users and places ads without taxation. More importantly, being

wary of the currently created metaverse concept. When people buy virtual real estate with

no tax, it is no different than illegal money laundering. The business models, in which the

company does not contribute anything to employment, production or city building in the

user's location, are subject to heavier taxes, or a higher percentage of the local share of

shared taxes.

If the business practice makes some contribution to the user's location, a lighter tax may be

levied. For example, Internet car companies, although they provide services through online

platforms, also contribute to local employment. The act of trading goods on e-commerce

can also promote local logistics and provide local employment.

All in all, Internet tax is different from previous taxes. It needs to make segmented tax

rules according to specific business types. It is worth noting that after collecting the tax. It

is not necessary to fully compensate the government where the consumer is located for

certain business types such as online cars and shared houses. It also need to subsidize

producers, such as drivers and landlords, because they also enjoy a certain producer value.

Of course, that needs to be quantified by building a more refined model.
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5. Policy Discussion and Recommendations

China, whose official state path remains socialism, has seen its economy take off rapidly

after reform and opening up. On September 23, 1985, at the National Congress of the

Communist Party of China, Deng Xiaoping said, "In our reforms, we have always adhered

to two fundamental principles: one is the predominance of a socialist, publicly owned

economy, and the other is common prosperity " and "Encouraging some regions and some

people to get rich first is also precisely to drive more and more people to get richer and to

achieve the goal of common prosperity".

However, the market economy system has brought about a large gap between the rich and

the poor, and instead of driving the poor, most of those who got rich first turned to form a

monopoly class and increased the gap between the rich and the poor. The cities and

enterprises developed by the policy tilt provide a lot of tax revenue for the country, but

also deeply kidnap the country. They expand their own wallets by sucking the quality labor

and natural resources from other provinces, but are a big disaster for the residents of other

provinces.

This brings us to the question of whether it is ethical in a market economy for a strong

central policy to decide which regions should be richer and which industries those engaged

in should be richer. It is understandable that there is a division of labor among provinces

within a country, such as northeast China as a major grain producing region and Shanxi as

a major coal mining region. However, providing high-tech technological industrial support

to developed regions on the one hand, and limiting grain prices and coal prices on the

other, is tantamount to making some people work for others for free. Therefore, I do not

recommend enacting any more artificial policies to classify certain cities as special

economic zones.

In China and many countries in the world, in order to balance the development between

regions, the central government does transfer payments to different regions. The Internet

tax proposed in this paper does not take into account this impact. The main concerns and

difficulties are as follows.
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Firstly, the system of transfer payments is not open and transparent, and the state is not

sure about the standard of transfer payments. The amount of transfer payments varies every

year and the actual amount of transfer payments is not sure.

Secondly, as a unified country, there is a division of labor between regions. For example,

northeast China, as a grain-producing region, is responsible for China's food security. The

Yangtze River Delta region is responsible for upgrading China's manufacturing industry

and paying taxes on it. But per capita wages, policy tilts, transfer payments, and welfare

guarantees vary greatly from region to region. So how do we measure the importance of

functions such as food security and manufacturing upgrading? Farmers in the Northeast,

workers in the Yangtze River Delta, and programmers in Beijing are all part of the Chinese

citizenry. They all contribute differently to the country's development, but the quality of

life obtained through their work varies widely. There are individual factors in the

difference of quality of life, such as the difference of education and work ability. However,

there is more phenomenon in China that students who get master or even PhD in

engineering, agriculture. Their starting salary is less than half or even one third of the

starting salary of undergraduate students in Internet or finance industry. Therefore, in order

to ensure fair and reasonable development, We can’t rely solely on the market mechanism

to regulate many factors such as regional division of labor, tax distribution, transfer

payment, wage system, pension ratio, etc. should be considered in an integrated manner.

The model is quite complicated, which is the reason why the paper only considers the way

of collecting Internet tax from the perspective of tax distribution.
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6. Conclusion

The paper assesses the feasibility of implementing a local tax on the Internet in China.

Theoretical support was obtained by incorporating advanced international concepts. By

means of quantitative analysis, we assessed that the business model of iQIYI paid

membership videos generated a tax loss of about 50 million yuan in various regions of China

in 2011, so as to portray the tax loss of not imposing Internet taxes at the local level and

clarify the necessity of the tax. Then, we used meta-analysis to assess whether it is right to

impose Internet taxes at the local level. The results showed that in terms of revenue indicators,

giving localities more fiscal autonomy is beneficial to economic growth, with a correlation

of 0.11, which is moderate. Based on the influencing factors, it is concluded that China is

more suitable to adopt this method of taxation. The principle of tax sharing is also clarified.

Much of the literature on Internet taxes in China describes the need in general terms, without

giving guidance on specific methods or evaluating the data. The paper suggests a way to

implement an Internet tax in China, which means by giving more local autonomy to collect

it. It also quantitatively portrays the tax losses of some Internet services to the cities where

the users are located, quantitatively portrays the benefits of giving greater local autonomy in

tax collection, and provides a method for collecting Internet taxes at the local level. The

research in the paper provides practical theoretical support for the real implementation of

related policies.

The geographical information of Internet data is more difficult to obtain, so the paper only

analyzes specific business models. If I have access to the underlying data, I will portray more

finely the tax loss caused by a certain Internet business to a certain city. For the model of

Internet taxation, I only support taxation at the local level through the relationship between

fiscal decentralization and economic growth, which is one-sided to some extent. The paper

does not consider political factors, because there are also fiscal transfers and different

positioning between regions in a country. If the factors are calculated, more complex

research models and methods are needed, which also provide directions for my future

research.
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