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Comments of the referee on the thesis highlights and shortcomings (following the 5 numbered

aspects of your assessment indicated below).

1) Theoretical background:

The author has chosen a very unusual and up-to-date topic for the master thesis. The research aim is

stated as follows (p.4): “I would like to propose a public policy that some business activities in China

should pay a part of the tax in the region where the user is located, instead of just giving the tax to

the city where the company is located.

I analyze the feasibility of adopting the above-mentioned form of Internet taxation at the local level

in China. Theoretical support for the imposition of an Internet tax is obtained by studying the

international theory of Internet user value and related practices. By measuring data on certain

Internet business models in China, I quantitatively estimate the value of tax loss and also determine

the necessity of Internet tax collection. Next, by using meta-analysis analysis, I conclude that it is a

good approach to levy Internet tax at the local level. Finally, I clarify the target of the tax and the

possible ways of taxation. I hope that my paper can provide some theoretical support for the future

of Internet taxation at local level in China.”

This represents brief, but clearly defined and logical structure of the thesis that corresponds with the

chapters discussed later in the thesis.

The chosen field is very specific and dynamic, meaning that there is no universally accepted

theoretical background for online taxation (as per page 16: it is not clear whether it is direct or indirect

taxation). However, the thesis provides basic introduction into the field and the author demonstrates

good understanding of related literature and sources. The author also points out the crucial challenges

in online taxation, with real-life examples.

2) Contribution:

The topic has not been thoroughly researched in Czech academia, especially in relation to Chinese

approaches towards internet taxation. Therefore, the thesis represents a valid addition to research.

3) Methods:

The author defines the structure of the thesis relatively clearly and logically. Subsequently, the thesis

follows this logical structure from general towards specific.

However, the author sometimes tends to come to conclusions without sufficient argumentation to

support these (p. 28): “In my opinion, cities that develop first and to a certain extent have a bad effect on

cities that develop later, and legal systems should be established to protect the welfare of citizens in cities

that develop later.“ While the author states that this is personal opinion, no arguments to support this

claim are listed.

The model and related methodology appear to be consistent and logical.

4) Literature:

The literature is indicated at the end of the thesis is abundant but used somewhat arbitrarily in the

course of the thesis.

5) Manuscript form:

The form of the manuscript generally meets that requirement for master thesis.

Box for the thesis supervisor only. Please characterize the progress in the working out of thesis (e.g. steady

and gradual versus discontinuous and abrupt) and the level (intensity) of communication/cooperation with

the author:

…

Suggested questions for the defence are:

1) Which online taxation method would be the most suitable for the Czech Republic?

2) What are the factors that encourage international cooperation in online taxation and what are

the factors that discourage it?
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